
 

 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

 

 

COPIA 
_________ 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 2 DEL 12-01-2022 
 

 

 

Oggetto: CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) PER L'EMERGENZA 

SANITARIA CAUSATA DAL "CORONAVIRUS COVD19". 

AGGIORNAMENTO ORGANICO UFFICIO 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  dodici del mese di gennaio, nella sede comunale, nel proprio 

ufficio 

 

       IL SINDACO 
 

VISTO l'art. 15 della Legge 24 febbraio 1992 n.225; 

VISTO il D.M. 28.5.93 art. l ; 

VISTO il Decreto Legislativo n.112 del 31.03.98 art.108; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 2000; 
VISTO l'art.5 della Legge 24 febbraio 1992, n°225, istitutiva del servizio Nazionale della 

Protezione Civile; 

 

RILEVATA pertanto la straordinaria necessità ed urgenza di emanare disposizioni per contenere 

e contrastare l'emergenza epidemiologica da COVID-19 si devono adottare misure di contrasto 

e di contenimento alla diffusione del predetto virus; 

 
TENUTO CONTO CHE l'Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha 

dichiarato l'epidemia da COVID-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza 

internazionale; 

 

PRESO ATTO dell'evolversi della situazione epidemiologica globale, del carattere  

particolarmente diffusivo dell'epidemia e dell'incremento dei casi e dei decessi 

notificati all'Organizzazione Mondiale della Sanità; 

 

RICHIAMATE le vigenti normative nazionali, regionali e provinciali relative 

all’emergenza sanitaria causate della malattia infettiva COVID-19; 

 



 

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.2 del 12-01-2022 COMUNE DI ESANATOGLIA 
 

Pag. 2 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri, adottata nella riunione del 22 febbraio 2020, 

e ai sensi dell'articolo 32 Legge 833/78, articolo 117 D.L. 112/98 e articolo 50 D.L. 267/2000; 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020 

"Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19", pubblicato 

nella G.U. Serie Generale, n. 45 del 23 febbraio 2020: 

 

VISTO il Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 "Misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19" , pubblicato nella G.U. Serie 

Generale , n. 45 del 23 febbraio 2020; 

 

VISTA L'ORDINANZA Contingibile ed Urgente n. 1 del 23/02/2020 del Ministero della 

Salute "Misure Urgenti in materia di contenimento e gestione dell'Emergenza epidemiologica 

da COVID2019"; 

 

DATO ATTO  

- che questo Ente, in ossequio all’art.50-bis della legge n. 229 del 15/12/2016, ha 

assunto n. 1 “Istruttore Amministrativo" Cat. C/1 a tempo pieno presso l'Ufficio 

Sisma, con contratto di lavoro a tempo determinato fino alla data del 31/12/2021, 

sottoscritto dal Responsabile Ufficio Personale e dal neo assunto Vecchio Maurizio in 

data 15/02/2021 con prot. n. 1140; 

- che con nota ns prot. n. 5265 del 10/07/2021, la Dott.ssa Mainardi Laura, Istruttore 

Direttivo Amministrativo Cat. D, pos. Ec. D1, ha comunicato le proprie dimissioni 

volontarie, con un preavviso di 30 (trenta) giorni, così come stabilito dalle norme 

contrattuali, considerando come ultimo giorno del rapporto di lavoro la data del 

08/08/2021; 

- che questo Ente ha assunto n. 1 “Istruttore Amministrativo" Cat. D/1 a tempo parziale 

(50%) presso l'Area Casa di Riposo, con contratto di lavoro a tempo indeterminato, 

sottoscritto dal Responsabile Ufficio Personale e dal neo assunto Merli Eleonora in 

data 15/09/2021 con prot. n. 6702;  

- che questo Ente ha assunto n. 1 “Istruttore Amministrativo" Cat. D/1 a tempo parziale 

(50%) presso l'Area Amministrativa, con contratto di lavoro a tempo indeterminato, 

sottoscritto dal Responsabile Ufficio Personale e dal neo assunto Troiani Michela in 

data 03/11/2021 con prot. n. 8098; 

- che questo Ente ha assunto n. 1 “Istruttore Amministrativo" Cat. D/1 a tempo parziale 

(50%) presso l'Area Amministrativa, con contratto di lavoro a tempo indeterminato, 

sottoscritto dal Responsabile Ufficio Personale e dal neo assunto Ottaviani Michela in 

data 01/12/2021 con prot. n. 8872; 

 

 
RICHIAMATO il proprio precedente decreto sindacale n. 1 del 03/03/2020 con il quale 

veniva costituito il CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.o.c.) presso la sede municipale 

Sita in Piazza Leopardi 1 a Esanatoglia, diviso nelle seguenti n. 09 funzioni operative: 

1. Funzione n. l) Tecnico di Valutazione — Pianificazione 

2.Funzione n. 2) Sanità Assistenza Sociale 

3.Funzione n. 3) Volontariato 

4.Funzione n. 4) Materiali e mezzi 

5 Funzione n. 5) Servizi assistenziali e attività scolastiche 



 

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.2 del 12-01-2022 COMUNE DI ESANATOGLIA 
 

Pag. 3 

6.Funzione n. 6) Censimento danni a persone e cose 

7.Funzione n. 7) Strutture operative locali, viabilità 

8.Funzione n. 8) Telecomunicazioni 

9.Funzione n. 9) Assistenza alla popolazione 

 

RICHIAMATO il proprio precedente decreto sindacale n. 16 del 03/11/2021 con il quale 

veniva aggiornato l’organico degli uffici del CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.o.c.) 

presso la sede municipale Sita in Piazza Leopardi 1 a Esanatoglia;  

 

DECRETA 

 

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI MODIFICARE il proprio precedente decreto sindacale n. 16 del 03/11/2021, individuando 

i seguenti dirigenti e funzionari cui è assegnata la responsabilità della gestione delle seguenti 

funzioni di supporto dei vari servizi comunali che verrà impiegato per l'espletamento delle 

attività connesse all'emergenza: 

 Funzione Tecnica e di Pianificazione: 

Il referente e responsabile del Servizio di Protezione Civile:  

titolare: Geom. Bendia Dimitri 

supplente: Ing. Simoncini Sara 

Funzione di Sanità, Assistenza Sociale, Veterinaria ed Amministrativa:  

segretario Comunale: Dott. Alessandro Valentini 

titolare: Dirigente di Comunità Sig.ra Storno Luigina 

supplente: Dott.ssa Troiani Michela 

dipendente: Dott.ssa Merli Eleonora 

supplente: Dott.ssa Ottaviani Michela 

Funzione Volontariato Gruppo Comunale: 

titolare: Geom. Corvini Federico 

supplente: Arch. Cervigni Alessio 

Funzione Materiali e mezzi: 

titolare: Geom. Corvini Federico 

supplente: Arch. Cervigni Alessio 

Funzione Servizi essenziali: 

titolare: Cap. Bonfili Luca 

supplente: Geom. Bendia Dimitri 

Funzione Censimento danni, persone, cose:  

titolare: Geom. Bendia Dimitri 

supplente: Dott.ssa Boarelli Sandra 

Funzione Strutture operative locali e viabilità:  

titolare: Cap. Bonfili Luca 

supplente: Geom. Bendia Dimitri  

Funzione Telecomunicazioni: 

titolare: Per. Tecnico Inf. Modesti Marco 

supplente: Rag. Ciccolini Filippo 

dipendente: Vecchio Maurizio 

Funzione Assistenza alla popolazione: 



 

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.2 del 12-01-2022 COMUNE DI ESANATOGLIA 
 

Pag. 4 

titolare: Rag. Lacchè Giuseppina 

supplente: Cap. Bonfili Luca 

 

DI TRASMETTERE copia del presente all’Ufficio Personale per gli adempimenti di 

conseguenza; 

 

DI NOTIFICARE il presente atto alla Dipendente Ottaviani Michela. 

 



 

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.2 del 12-01-2022 COMUNE DI ESANATOGLIA 
 

Pag. 5 

Il presente atto viene sottoscritto dal Sindaco.  

 

 IL SINDACO 

 F.to Bartocci Luigi Nazzareno 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Del presente decreto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale per 15 

giorni consecutivi dal 15-01-2022    al 30-01-2022 

 

Lì  15-01-2022 

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE  

 F.to Modesti Marco 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL SINDACO 

 Bartocci Luigi Nazzareno 

 


